
                                                           
                        UNESCO 

COMUNE DI SCICLI 
(Provincia di Ragusa) 

 
SETTORE AFFARI SOCIALI 

SERVIZI SOCIALI 
 

REGISTRO DELLE DETERMINAZIONI 
 
    N. 307                del  10/11/2011  
 
OGGETTO: Liquidazione spese di viaggio all’Associazione Provinciale di Volontariato di 

Modica “Amici dei Bambini Bielorussi” per il Progetto “Accoglienza Minori della 
Bielorussia” Estate 2011. 

IL CAPO SETTORE 
PREMESSO: 
CHE con delibera di G.C. n. 139 del 5/07/2011, si è aderito al progetto di Solidarietà 

Internazionale “Accoglienza Minori Bielorussia”- Estate 2011, proposto dalla Provincia 
Regionale di Ragusa, compartecipando al 50% delle spese viaggio di n. 6 minori ospitati, di cui 1 
minore nel mese di luglio, 3 per i mesi di luglio e agosto e 2 per il mese di agosto; 

CHE con propria determina n. 203 del 29/06/2011, allegata alla suindicata delibera, è stata 
impegnata la somma complessiva di € 1.440,00, quale quota a carico  di questo Comune, 
occorrente per l’attuazione del suddetto progetto, così calcolata:  

€ 480,00 x 50% = 240,00 x 6 bambini = € 1.440,00;  
CHE con nota-fax n. 0033994 del 28/06/2011, acquisita agli atti di questo Ente in data 

29/06/2011, la Provincia Regionale di Ragusa ha comunicato che i minori ospiti del Comune di 
Scicli sono 6, che il costo dell’intero biglietto di viaggio A/R, comprensivo di tasse aeroportuali, 
assicurazione e spese amministrative per ciascun minore accolto nel progetto suindicato 
ammonta ad € 480,00 per cui la spesa del 50% a carico del comune è di € 240,00, e il numero di 
conto corrente, per la liquidazione e pagamento della spesa complessiva, intestato 
all’Associazione Provinciale di Volontariato ”Amici dei Bambini Bielorussi”, sita a Modica 
presso la Parrocchia Sacro Cuore - Piazza Libertà, n. 6: (omissis); 

CHE con nota-fax, acquisita agli atti di questo Ente in data 06/10/2011, l’Associazione 
Provinciale di Volontariato ”Amici dei Bambini Bielorussi”, sita a Modica, ha comunicato che il 
progetto si è concluso e i minori ospitati dalle famiglie di Scicli sono stati 6; 

 CHE la spesa conseguente all’accoglienza di n. 6 minori stranieri, presso le famiglie 
sciclitane, ammonta complessivamente ad € 1.440,00 e risulta così calcolata: 
- € 480,00 x 50% =  € 240,00 x 6 minori = € 1.440,00; 

 RITENUTO, pertanto, di dover provvedere alla liquidazione e pagamento 
all’Associazione Provinciale di Volontariato ”Amici dei Bambini Bielorussi” sita a Modica 
presso la Parrocchia Sacro Cuore - Piazza Libertà, n. 6, la somma complessiva di € 1.440,00; 

VISTA la determina sindacale n. 15 del 30/06/2011 concernente il conferimento degli 
incarichi relativi all’area delle posizioni organizzative; 

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali approvato con il D.L.vo 
18/08/2000 n. 267 e la L. R. 23/12/2000 n. 30; 

Per quanto esposto in premessa; 



DETERMINA 
 

1. Di liquidare e pagare a favore dell’Associazione Provinciale di Volontariato ”Amici dei 
Bambini Bielorussi”, sita a Modica presso la Parrocchia Sacro Cuore - Piazza Libertà, n. 
6, la complessiva somma di € 1.440,00, corrispondente al 50% delle spese di viaggio per 
n. 6 minori ospitati dalle famiglie di Scicli, quale quota di compartecipazione a carico del 
Comune, mediante versamento sul conto corrente (omissis), per il progetto descritto in 
premessa; 

2. Di prelevare la superiore e complessiva  somma di € 1.440,00 dall’intervento 
1.10.01.05/20 cap. 71 del bilancio 2011, ove figura impegnata per effetto della propria 
determina n. 203 del 29/06/2011, allegata alla delibera di G.C. n. 139 del 5/07/2011; 

3. Di trasmettere il presente provvedimento al servizio finanziario per i conseguenti 
adempimenti di sua competenza. 

 
IL RESPONSABILE DELL’UFFICIO 
          (Sig. ra Marturana Rosina) 
 

               ______________________ 
 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO                                          IL CAPO SETTORE 
      (Dr. sa Valeria Drago)                                                          (Dott. Elio Tasca)     
 
     ___________________                                                          _________________ 

                             
 

SERVIZIO FINANZIARIO 
IMPEGNO  N.___________ 
LIQUID.     N.___________  
VISTO:  Si attesta la regolarità contabile  e la relativa copertura finanziaria. 
 
     IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
      (Dr. sa Bartolomea Lidia Spanò ) 
          _______________________  
 
 
 
 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


